
 
26 мая 2016 года № 104 

 

 О внесении изменений в Положение о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 03.06.2016 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов Думы города Костромы в 

соответствие с Гражданским кодексом Российской Федерации (в редакции 

Федерального закона от 5 мая 2014 года № 99-ФЗ "О внесении изменений в главу 4 

части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и о признании 

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации"), а также в целях совершенствования нормативного правового 

регулирования в сфере управления имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности города Костромы, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города 

Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности города Костромы, утвержденное 

решением Думы города Костромы от 12 апреля 2012 года № 26 (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 31 мая 2012 года № 55, 

от 19 июля 2012 года № 110, от 31 января 2013 года № 15, от 25 апреля 2013 года 

№ 67, от 4 июля 2013 года № 101, от 26 сентября 2013 года № 154, от 21 ноября 

2013 года № 205, от 24 апреля 201 года № 63, от 29 мая 2014 года № 85, от 28 августа 

2014 года № 141, от 26 марта 2015 гола № 54, от 24 апреля 2015 года № 76, от 

18 июня 2015 года № 125, от 29 октября 2015 года № 225), следующие изменения: 

1) часть 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

"2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским 

кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", "О приватизации государственного и 

муниципального имущества", "О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях", Уставом города Костромы, другими федеральными, областными и 

муниципальными нормативными правовыми актами."; 

2) в статье 113: 

часть 3 после слов "прилагаемых к нему документов" дополнить словами 

", представленных в соответствии с частью 2 статьи 39.17 Земельного кодекса 

Российской Федерации,"; 

consultantplus://offline/ref=FCDA37E3690DA731E35117EEAC9C662D6CD0000BE72384792D060DCEDF21557C4ED09BAFFCE28C1245E5F6wBR2L
consultantplus://offline/ref=FCDA37E3690DA731E35117EEAC9C662D6CD0000BE62684702E060DCEDF21557C4ED09BAFFCE28C1245E5F6wBRFL
consultantplus://offline/ref=FCDA37E3690DA731E35117EEAC9C662D6CD0000BE72C807924060DCEDF21557C4ED09BAFFCE28C1245E5F6wBR2L
consultantplus://offline/ref=FCDA37E3690DA731E35117EEAC9C662D6CD0000BE624837F25060DCEDF21557C4ED09BAFFCE28C1245E5F6wBREL
consultantplus://offline/ref=19C0AC0812534822189B267C81142BABB2B6E88B9A2231A29D4EE74A37B8c9I
consultantplus://offline/ref=19C0AC0812534822189B267C81142BABB2B6EC8F9D2031A29D4EE74A37B8c9I
consultantplus://offline/ref=19C0AC0812534822189B267C81142BABB2B6EF8A9C2C31A29D4EE74A3789952535D0A11D8F1F4133BEc0I


2 

подпункт б пункта 3 части 5 после слов "прилагаемых к нему документов" 

дополнить словами ", представленных в соответствии с частью 2 статьи 39.17 

Земельного кодекса Российской Федерации"; 

3) в частях 1, 2, 4, 5 статьи 12 слово "открытых" в соответствующем числе и 

падеже исключить; 

4) в статье 13: 

часть 1 после слов "фактического использования" дополнить словами 

"по назначению", после слов "оперативное управление" дополнить словами 

", соответствия фактических данных об этом муниципальном имуществе сведениям, 

содержащимся в документах бухгалтерского учета организаций и в реестре 

имущества";  

дополнить частью 11 следующего содержания: 

"11. Контроль за сохранностью и использованием по назначению 

муниципального имущества осуществляется в целях: 

- достоверного установления фактического наличия, технического состояния 

муниципального имущества и внесения изменений в данные о нем, содержащиеся в 

реестре муниципального имущества; 

- повышения доходности от коммерческого использования муниципального 

имущества; 

- выявления и устранения нарушений порядка владения, пользования и 

распоряжения муниципальным имуществом.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


